
Ruslands briefing til FN om
genopbygning af Aleppo
understreger behov for hjælp
til genopbygning
15. juni, 2017 – Ruslands FN-mission i Genève sponsorerede en
live-streamed briefing i går om »Aleppo: En by uden terror.
Nyt liv, nyt håb« (Aleppo: A City with out Terror. New Life,
New  Hope),  hvor  flere  talere  understregede  betydningen  og
nødvendigheden af en genopbygning af den syriske by Aleppo,
der  blev  befriet  fra  jihadisterne  sidste  december.  Alexey
Borodavkin, Ruslands ambassadør til FN i Genève, opfordrede
det internationale samfund til at udstrække deres hjælp til de
syriske myndigheder til genopbygning af Aleppo, og ikke hindre
denne indsats med sanktioner. »Det er afgørende at hjælpe de
syriske myndigheder i deres bestræbelser for at genoprette
normalitet i byens liv og ikke forsøge at blande sig i dette
arbejde ved anvendelse af ensidige, ulovlige og umenneskelige
sanktioner og falske anklager«, sagde han. »Disse praksisser
burde have været afsluttet for længe siden.«

»Vi  opfordrer  alle  lande,  internationale  organisationer  og
ikke-statslige organisationer til at udgøre en fælles front i
sagen om hjælp til Aleppo for at lade folk i denne, igennem
mange år hårdt ramte by glemme deres vanskeligheder, som de
har overlevet, så hurtigt som muligt og genoprette fred, ro og
fremgang til landet Syrien«, sagde Borodavkin.

Hussein Diab, guvernør for provinsen Aleppo, tilsluttede sig
Borodavkins  opfordring  og  påpegede,  at  vestlige  sanktioner
forhindrer importen og produktionen af vital medicin i Syrien.
»Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at gentage vores
krav  om  at  ophæve  uretfærdige  sanktioner,  der  først  og
fremmest er rettet mod det syriske folk, og som hindrede, og
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fortsat  hindrer,  genstart  af  lokal  fremstilling,  først  og
fremmest produktion af farmaceutiske og medicinske præparater.
Sanktionerne forhindrer forsyningen til vort folk af nødvendig
medicin og sundhedstjenester«, sagde Diab.

General  Vladimir  Savtjenko,  chef  for  det  Russiske
Forsoningscenter,  rapporterede  bl.a.,  at  genoprettelsen  af
elektricitet og vand til dele af byen har gjort det muligt for
70.000 mennesker, inklusive 40.000 børn, at vende tilbage til
deres hjem. Han og andre talere beskrev det intense niveau af
humanitære aktiviteter, som udføres i Aleppo af det russiske
militær, og som omfatter at yde lægehjælp og levering af 850
tons humanitære hjælpeforsyninger.

Foto: Aleppo, en af verdens ældste, uafbrudt beboede byer, var
Syriens største by før krigen begyndte i 2011.


